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15129 Ústav navrhování III

Apartment building Pankrác

Bytový dům na Pankráci

český

prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

bytový dům

Návrh bytového domu v Praze na Pankráci. Stavba je osmipodlažní, dvě
podzemní podlaží s garážemi. V parteru se nachází kavárna a byty, v
následujících podlažích jsou bytové jednotky.

A design of apartment building in Prague. The building has eight
stores. Two underground where is located garage. On the first floor is
caffee and apartments. on the higher floor are apartments only.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Bytový dům, Pankrác, Praha 4

b) místo stavby: ulice Na Strži, Praha 4
Parcela: p.č. 2808/1, 2808/2, 2808/3, 2804/37

c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracovatel: Michaela Petrová
Ateliér: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký, Dipl. arch. Luis Marques
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 9, 166 34 Praha 6
Vedoucí projektu: Ing. Arch. Jan Sedlák
Konzultant architektonicko-stavební části: Ing. Marek Novotný, Ph.D.
Konzultant stavebně konstrukční části: doc. Ing. Karel Lorenc, CSc.
Konzultant realizace stavby: Ing. Radka Pernicová, Ph.D
Konzultant požárně bezpečnostního řešení: Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Konzultant techniky a prostředí staveb: doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Konzultant části interiér: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

A.2 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářské práci
- data IG průzkumu (vrty J-201)
- snímek katastrální mapy
- výpis z katastru

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Rozloha parcel: 1915 m2

Celková zastavěná plocha: 897,75 m2

V současné době se na pozemku p. č. 2808/1, 2808/2, 2808/3, 2804/37 nachází nezpevněná plocha, na
které je dočasné parkoviště. Navrhovaná budova je umístěna v proluce bloku bytových budov, přímo se
napojuje na severo-západní hranici pozemku na bytový dům. Na severo-východní hranici je plánovaná
další výstavba bytového domu doplňující blokovou zástavbu.
Parcela je v přímém kontaktu s vozovkou, resp. s komunikací ul. Doudlebská a ul. Na strži. Pod vozovkou a
chodníkem v ulici Na Strži jsou vedeny veškeré inženýrské sítě (elektrické vedení, dálkové vytápění,
vodovod i kanalizace). Pozemek nezasahuje do jiných ochranných pásem.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Místo stavby se nachází v ochranném pásmu Pražské památkové rezervace. Na základě zkušeností s před-
chozí výstavbou v širším okolí a vzhledem k mocné vrstvě navážek malého stáří se v lokalitě nepředpo-
kládá výskyt archeologických památek. V bezprostředním okolí stavby se nenachází žádné jiné chráněné
území, žádné takové území nebude výstavbou dotčeno.

c) Údaje o odtokových poměrech
Pozemek se nachází v urbanizovaném prostředí. Půdní poměry jsou z hlediska vytváření odtoku spíše
příznivé. Pozemek se nenachází v povodňovém území a nedochází zde k nadměrnému shromažďování
dešťové vody. Hladina spodní vody se nachází v 1,57m pod terénem. Podzemní část budovy je tvořena
železobetonovou hydroizolovanou vanou.

d) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby
Jedná se o parcely p. č. 2809/1, která je přímo propojena s navrhovanou stavbou. Parcela p. č. 2829 bude
propojena se stavbou, ktrerá doplní blok viz. urbanistický návrh.

A.4 Údaje o stavbě

a) Druh stavby: novostavba, trvalá

b) Funkce: bydlení, nebytové prostory v 1NP - kavárna

c) Stavby se netýká ochrana dle jiných právních předpisů

d) Navrhované kapacity stavby
Předpokládaný počet obyvatel: 214
Počet bytů: 55
Počet nadzemních podlaží: 6
Počet podzemních podlaží: 2
Celková užitná plocha (včetně sklepů): 614 m2
Obestavěný prostor (nadzemní část): 3885 m3
Nadmořská výška: ±0,000 = 266,29 m.n.m. Bpv

Parkování
Počet parkovacích míst v stavbě: 58 (včetně 3 parkovacích míst vyhrazených pro invalidy)

A.5 Členění stavby na objekty

SO 01 polyfunkční bytový dům
SO 02 chodník
SO 03 zpevněná plocha
SO 04 terénní úpravy hrubé
SO 05 terénní úpravy čisté
SO 06 rampa garáží
SO 07 přípojka elektřiny
SO 08 přípojka kanalizace
SO 09 přípojka tepla
SO 09 přípojka vody
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B SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis územní stavby

a) Rozsah řešeného území
Rozloha parcel: 1915 m2

Celková zastavěná plocha: 897,75 m2

Parcela je v přímém kontaktu s vozovkou, resp. s komunikací ulice Na Strži a Pikrtova. Pod vozovkou a
chdníkem na ulici Na Strži jsou vedeny veškeré inženýrské sítě (vodovod, kanalizace, přímý přívod tepla z
teplárny). Vjezd na staveniště je z vnitrobloku z ulice Doudlebská.

b) Pro určení podmínek byly využity informace z inženýrskogeologického průzkumu z roku 2005. Jedná
se o vrt do hloubky 17 m. Průzkumnými pracemi byla hladina podzemní vody zastižena v hloubce 1,57 m
pod terénem - tzn. 264,72 m. n. m. (±0,000=266,29 m. n. m., Bpv). Základová půda bude tvořena zemi-
nami geotechnického typu GT 2.2. Základová půda je tvořena břidlicí slabě zvětralou a řadí se do třídy
těžitelnosti číslo 2, která je únosná. Radonový průzkum nebyl pro účel této dokumentace proveden.
tento průzkum bude proveden dodavatelem před zahájením stavby a podle jeho výsledků bude případně
upravena hydroizolace spodní stavby tak, aby vyhovovala jako protiradonové opatření. Jiné průzkumy
nebyly provedeny.

c) Stavbou dotčené parcely se nacházejí v ochranném pásmu Pražské památkové rezervace. Na základě
zkušenosti s předchozí výstavbou v širším okolí a vzhledem k mocné vrstvě navážek malého stáří se v
lokalitě nepředpokládá výskyt archeologických památek. V bezprostřední blízkosti stavby se nenachází
žádné chráněné území. Pozemek nezasahuje do jiných ochraných pásem.

d) Řešené území se nenacházi v záplavovém ani poddolovaném území. Bezpečnost navážek a okolí
stavební jámy bude řešeno v rámci provádění výkopových prací vlastní stavební jámy a konstrukce jeho
zajištění.

e) V současné době se na pozemku p.č. 2808/1, 2808/2, 2808/3, 2804/37 nachází nezpevněná plocha,
která je dočasně využívána jako parkovací prostor. Na severozápadní hranici pozemku je bytový dům, na
ktery se stavba přímo napojuje. Na severovýchodní hranici pozemku se také nachází bytový dům,na který
bude v budoucnu doplňovat blok.

f) Na parcelách se vyskytuje malé množství zeleňě, která bude zpětně vysazena po ukončení výstavby
domu.

g) Výstavba objektu si nevyžádá trvalý ani dočasný zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků
určených k plnění funkce lesa.

e) Dům je na rohu dvou stávajících uličních sítí ulice Na Strži a Pikrtova. Hlavní vstup do objektu je z ulice
Pikrtova, kde se také nachází vstup do kavárny. Další vstup je přístupný z vnitrobloku z ulice Doudlebská.
Na ulice Na Strži je je obousměrná víceproudá rychlostní komunikace, na ulici Pikrtova a Doudlebská je
také dvousměrná komunikace. V nedaleké ulici Na Pankráci se nachází zastávky MHD metra Pankrác a
autobusová zastávka Pankrác, které jsou od parcel vzáleny 130 m. Veškeré inženýrské síte jsou vedeny z
ulice Na Strži, kde budou napojeny přípojky objektu. Napojení na sítě je patrné na koordinačním výkresu
situace.


[…]

750*3600*150mm. Bude potřeba 36 kusů bednění. Dva balíky budou tvořeny po 10 kusech a jeden po 6 kusech
a budou skladovány vodorovně.

Bednění stropu: Je navržen systém Peri Skydeck 1500*750*150mm. Betonáž stropu bude rozdělená na tři záběry.
Pro jeden záběr bude potřeba 272 panelů a 227 stropních stojek. Panely se budou skladovat v 55 balicích po 10
kusech, stropní stojky se budou skladovat též ve 23 balicích po 10 kusech.

Výztuž stropní desky, stěn, průvlaků: Maximální délka výztuže stropní desky je 5 m. Průměr prutu je 10 mm.

Výztuž sloupů: Pro výztuž sloupů bude potřeba sedm armovacích košů o rozměrech 0,380*0,380m.

D1.5.a.7 Stavebně technologická připravenost pro provedení TE hrubé spodní a vrchní
stavby

Pro povedení hrubé spodní stavby je nutné mít hotovéý násyp pro základy, základy a připravené přípojky technic-
ké infrastruktury. Pro provedení hrubé vrchní stavby je nutné dokončit technologickou etapu hrubé spodní stavby.
Musí být zhotovena stropní konstrukce nad suterénem a z ní vystupující armatury sloupů a stěn. Pro provedení
hrubé horní stavby musejí být připraveny otvory pro stoupací šachty.

D1.5.a.8 Ochrana životního prostředí během výstavby

Ochrana ovzduší
Opatřením pro zvýšenou prašnost na staveništi a v okolí budou využívány stávající asfaltové cesty a chodníky jako
staveništní komunikace. Materiály způsobující prašnost je nutné zakrýt plachtou.

Ochrana půdy
Vytěžená zemina nebude z důvodu zvýšené prašnosti prostředí skladována na pozemku a bude odvážena na sklád-
ku. Zemina potřebná k zasypání stavebních výkopů, garáží a terénních úprav bude na pozemek zpětně dovezena.
Ochrana půdy před ropnými produkty bude zajištěna umístěním čerpací stanice na zpevněné ploše, skladováním
pohonných hmot na zpevněné ploše, zajištěním dobrého technického stavu strojů a vozidel. Znečištěná půda
bude společně se zbytky stavebního materiálu po skončení stavebních prací odvezena a ekologicky zlikvidována.
Manipulace a skladování chemikálií se bude odehrávat pouze na nepropustném podkladu.

Ochrana spodních a povrchových vod
Kvůli ochraně povrchových a spodních vod budou automixy vyplachovány v betonárce. Na mytí nástrojů a bedně-
ní bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí vsáknutí zbytků betonu, cementových produktů a jiných
škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení kvality spodních vod. Veškerá voda znečištěná výstavbou bude
shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k ekologické likvidaci.

D1.5.a.9 Bezpečnost a ochrana zdraví při zemních pracích na staveništi

Bezpečnost při výkopu stavení jámy
Staveniště, včetně prostor s uložením stavebního materiálu bude oploceno do výšky 1800mm ze strany ulice
Pikrtova a vnitrobloku. Na oplocení budou osazeny bezpečnostní značky zákazu vstupu nepovolaným fyzickým
osobám, na všech přístupech a vjezdech ke staveništi, nebo do prostor možného ohrožení vlivem stavební činnos-
ti. Vzhledem k hloubce stavební jámy (-6,400 m), musí být výkop vůči okolnímu terénu opatřeny zábradlím o výšce
1100 mm ve vzdálenosti 0,75 m od jámy, aby se zabránilo pádu osob. Do výkopu bude zajištěn bezpečný vstup a
výstup po žebříkách a stavebním výtahu GEDA 500ZP, které budou umístěny ze západní strany budovy u pěší ulice
Pikrtova v blízkosti uložení stavebního materiálu. Dále budou obestavěny všechny studny, které snižují hladinu
podzemní vody, zábradlím o výšce 1100 mm. Pro zvýšení opatrnosti dělníků a jejich pohybu na staveništi jsou
využívány zvukové signály při manipulaci s materiály, stroji, dopravními prostředky, břemeny a zároveň všichni
pracovníci jsou povinni se řídit příkazy stavbyvedoucího, který dohlíží na bezpečnost práce. Přístup na jakoukoli
nedostatečně únosnou plochu je povolen pouze, pokud je vhodným technickým zařízením nebo jinými prostředky
zajištěno bezpečné provedení práce a pohyb po této ploše, tedy zajištění pracovní k lešení. Pro osvětlení praco-
višť při výstavbě, v případech potřeby, bude použito přenosné LED reflektory a halogenové lampy.

Bezpečnost při provádění nosných konstrukcí
Při betonování jsou využívány lávky opatřené zábradlím o výšce 1100 mm, které jsou součástí bednění. Pro be-
tonáž stěn a sloupů je navrženo bednění Peri Trio GT 24. Lávka se zábradlím se konstruuje pouze na jedné straně
stěnového bednění a ze dvou stran u bednění sloupu. Pro výstup na lávku se používají žebříky případně i osobní
jistící systém. Bednění je stavěno i demontováno za použití pomocného ocelového lešení. Při demontování stojek
stropního bednění musí dělník postupovat dle návodu výrobce. Pro transport spojek bude na fasádě přistavena
pomocná plošina GEDA. Při pokládce výztuže je nutné mít ochranné rukavice, bránící úrazu. Stejně jako u prací
při výkopu jámy, bude při nemožnosti použití lávky se zábradlím, používán osobní jistící systém. Při vysoké nepříz-
ni počasí (silný vítr, déšť), budou výškové práce přerušeny, dokud se podmínky nezlepší.
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