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Studentka se ve své bakalářské práci zabývala detailním řešením bytového domu, který dříve navrhla
v rámci ateliérové tvorby. Bytový dům je navržen na pozemku v blízkosti pražské magistrály, ul. 5.
května, v sousedství bytových domů podél ulice Na Strži, v Praze 4. Tento pozemek znám ze své
praxe velice dobře, v okolí jsme realizovali a v současné době navrhujeme několik budov.

Krátce bych se dotkla i samotného návrhu bytového domu, i když to není úplně mojí úlohou.
Návrh vychází z tradiční architektury činžovních domů, velmi silně svým vzhledem navazuje na okolní
domy i na urbanismus původní bytové zástavby v tomto místě. Dům je velice jednoduchý, pevná
fasáda s okny, jediným zajímavým prvkem jsou vystupující balkóny směrem do ulice Pikrtovy. Bohužel
se tedy nejedná o žádnou zajímavou moderní architekturu ani zajímavé dispozice jednotlivých bytů.
Na danou dopravní a hlukovou situaci prostoru nijak nereaguje.

Projekt je řešen ve všech povinných částech a obsahuje v zásadě vše, co má projekt mít. Jednotlivé
oblasti jsou ale řešeny celkem povrchně, do žádných velkých detailů se studentka nepouští. Průvodní
a souhrnná technická zpráva by zasloužila obsáhlejší popis především těch částí, které jsou dnes ze
strany úřadů nejvíce žádány a to je např. soulad s územním plánem, splnění základních technických
požadavků (PSP, vyhlášky) apod. Stejně tak koordinační situace postrádá např. řešení zeleně, zábory
trvalé a dočasné, výškové uspořádání apod. Členění jak průvodní, tak souhrnné technické zprávy
neodpovídá aktuálnímu znění vyhlášky o rozsahu dokumentace, co je velice častá chyba většiny
studentů. Jako u většiny studentů chybí další potřebné situace, koordinační situace neobsahuje
spoustu důležitých informací, které stavební úřad vyžaduje. Např. jsem vůbec nezachytila informaci o
vjezdu do podzemních garáží.

Konstrukční část je doložena detailně, ve všech potřebných oblastech. Část D.2. „Stavebně
konstrukční řešení“ je velice obsáhlá, řeší všechno velice podrobně. Myslím, že až nad rámec
povinností architekta. Stavebních detailů je sice asi dostatečné množství, jedná se ale o naprosto
typové detaily, které je možné najít v každé učebnici.

Ostatní profese jsou řešeny také detailně, oceňuji koordinaci jednotlivých profesí na společném
výkrese. Architekt nemusí znát podrobně každou profesi, jejich koordinace je většinou ale součástí
zájmu právě architekta. Šachty jsou dobře umístěné v rámci dispozice, základní řešení TZB je jasné.
Nevím, zda by nebylo dobré zabývat se při návrhu také dnes požadovaným ekologickým technickým
řešením, např. nakládání s vodami apod.

Oblast řešení interiéru je jako většinou velice podceněna. Bohužel zde většina studentů neukáže nic
zajímavého, žádný atypický detail, žádný svůj nápad. Je pravda, že tentokrát není řešeno zábradlí
schodiště, jak bývá zvykem, už jsem se těšila na nějaký zajímavý návrh. Bohužel jde o naprosto
odbyté výkresy kladení typových obkladů a zařizovacích předmětů. Tyto výkresy mě opravdu
zklamaly.

V každém případě jde o dostatečnou práci, která ukazuje znalosti studentky v celé šíři záběru.
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V Praze, 18.6.2020 Ing. arch. Magdalena Pappová
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